
Area Risorse Umane  
Unità di Processo "Amministrazione personale tecnico-amministrativo e CEL" 

Il Dirigente

Decreto n. 822 

Anno 2020 

 Prot. n. 101805

Annullamento bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per n. 1 (uno) posto di 

Tecnologo di I livello, ai sensi dell’art. 24bis della legge 240/2010, con contratto di lavoro a 

tempo determinato e pieno per la durata di 24 (ventiquattro) mesi, per il supporto alle attività 

dei progetti “Autoclavi Industria 4.0” e “Itcosmec” del Dipartimento di Ingegneria 

Industriale indetto con D.D. 742/2020. 

VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Firenze; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, in materia di riorganizzazione delle Università e 

miglioramento della qualità e dell'efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 24 

bis, che introduce la figura del tecnologo a tempo determinato; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche;  

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il personale tecnico amministrativo 

delle Università sottoscritti in data 16 ottobre 2008, in data 12 marzo 2009 e 19 aprile 2018; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 

Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO il DPCM 11 marzo 2020, contenente “Misure urgenti di contenimento del contagio 

sull’intero territorio nazionale”; 

VISTO il DPCM 10 aprile 2020, contenente “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-

legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 

Pubblicato sull'Albo Ufficiale  (n. 6932) dal 20 luglio al 4 agosto 2020



 

2 

 

VISTE le ordinanze del Presidente della Regione Toscana adottate in attuazione dei 

provvedimenti governativi in materia di contenimento del contagio da COVID-19; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per l’istituzione della figura del Tecnologo a tempo 

determinato, ai sensi dell’art. 24 bis della legge n. 240/2010”, approvato con Decreto del Rettore 

n. 1173, prot. n. 74075, del 4 novembre 2013; 

VISTO il “Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali telematiche per il 

reclutamento dei Tecnologi a tempo determinato, nel periodo di vigenza dello stato di 

emergenza epidemiologica da COVID-19”, emanato con Decreto del Rettore n. 637 (prot. n. 

84653) del 17 giugno 2020; 

VISTO il D.D. n. 742 (prot. n. 90057) del 29 giugno 2020 con il quale è stata bandita una 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per n. 1 (uno) posto di Tecnologo di I livello, ai sensi 

dell’art. 24bis della legge 240/2010, con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno per la 

durata di 24 (ventiquattro) mesi per il supporto alle attività dei progetti “Autoclavi Industria 

4.0” e “Itcosmec” del Dipartimento di Ingegneria Industriale; 

VISTA altresì la nota prot. n. 94951 del 7 luglio 2020, a firma del Direttore del Dipartimento di 

Ingegneria Industriale, con la quale è stato richiesto l’annullamento del suddetto bando di 

selezione per “cessata necessità della figura”; 

RITENUTO pertanto di procedere, per tale motivazione e come richiesto, all’annullamento 

della procedura descritta in epigrafe; 

DECRETA 

- di annullare il Decreto Dirigenziale n. 742 (prot. n. 90057) del 29 giugno 2020 e, per gli 

effetti, annullare altresì la procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per n. 

1 (uno) posto di Tecnologo di I livello, ai sensi dell’art. 24bis della legge 240/2010, con 

contratto di lavoro a tempo determinato e pieno per la durata di 24 (ventiquattro) mesi 

per il supporto alle attività dei progetti “Autoclavi Industria 4.0” e “Itcosmec” del 

Dipartimento di Ingegneria Industriale, con esso indetta. 

 

 

 

Firenze, 20 luglio 2020  

  f.to Il Dirigente 

             Dott. Vincenzo De Marco 


